
 

 

Titolo III Classe 13 
Oggetto: Approvazione relazione scientifica e proroga assegno di ricerca Dott.ssa Diana Russo per la conclusione delle 
attività del progetto “PRIN2022 - cod. progetto P2022BXCTB CUP B53D23031500001 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il progetto di ricerca PRIN 2022 dal titolo “Identification of genetic and host derived factors 
involved in periodontal diseases susceptibility” - cod. progetto P2022BXCTB - CUP 
B53D23031500001 - il cui responsabile scientifico è la Prof.ssa Livia Nastri; 
VISTO il D.D. prot. 174482 del 17/11/2023- Rep. 185/2023- con il quale è stata attivata la procedura 
per il conferimento di n° 1 assegno di ricerca finanziato sui fondi del sopracitato progetto di ricerca, 
per la durata di mesi 12 presso l’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli” – 
Dipartimento Multidisciplinare di Specialità Medico-Chirurgiche e Odontoiatriche ratificato 
nell’adunanza del Consiglio del 18/12/2023; 
CONSIDERATO che vincitrice della procedura è stata la Dott.ssa Diana Russo il cui contratto ha 
scadenza 31 marzo 2025; 
VISTA la nota con la quale la Prof.ssa Livia Nastri ha attestato che la dott.ssa Diana Russo ha svolto 
con profitto le attività di ricerca correlate all’assegno ed ha chiesto - al fine di garantire la corretta 
prosecuzione dell’attività di ricerca - la proroga del contratto per ulteriori n. 6 mesi; 
VISTA la circolare prot. n. 46965 del 10/03/2022 che delega ai Dipartimenti l’attivazione delle 
procedure di rinnovo e proroga degli assegni di ricerca; 
ACCERTATA la disponibilità dei fondi; 
VISTA la relazione scientifica resa dalla dott.ssa Diana Russo; 
CONSIDERATO che non è possibile fissare a breve una data per il Consiglio di Dipartimento; 
RAVVISATA la necessità di procedere con urgenza; 

 
DECRETA 

 
1) di approvare la relazione scientifica della dott.ssa Diana Russo, parte integrante del presente 
decreto; 
2)  di approvare la richiesta della Prof.ssa Livia Nastri di prorogare - sui fondi del progetto di 
ricerca PRIN 2022 cod. progetto P2022BXCTB - CUP B53D23031500001 - il contratto dell’assegno di 
ricerca della Dott.ssa Diana Russo dal titolo “Identificazione dei fattori genetici e dell’ospite coinvolti 
nella suscettibilità alla parodontite (Identification of genetic and host derived factors involved in 
periodontal diseases susceptibility) per la durata di n. 6 mesi; 
3) Di autorizzare la spesa per l’importo complessivo di € 14.493,98, compreso oneri a carico 
ente, sui fondi del predetto progetto di ricerca; 
4) di garantire l’Amministrazione Centrale della copertura finanziaria dell’eventuale integrazione 
dell’indennità corrisposta dall’INPS (fino a concorrenza dell’intero importo dell’assegno) nel periodo 
di astensione obbligatoria per maternità (5 mesi) qualora si verifichi tale evento. 
 
 



 

 

Il presente decreto, emesso d’urgenza, sarà sottoposto a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella 
prima successiva adunanza. 
   
 

Il Direttore del Dipartimento 
                Prof. Giovanni Iolascon 

 


		2025-03-31T13:47:24+0000
	Giovanni Iolascon




